
SMLOUVA  
 
Smluvní strany: 
 
objednatel: 
 
Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
Bělidla 986/4a 
603 00  Brno 
 
IČO: 86652079 
DIČ: CZ86652079 
 
zastoupen: prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem  
 
a  
 
zhotovitel: 
 
Česká bioplynová asociace, o.s. 
Na Zlaté stoce 1619 
370 05  České Budějovice 
 
IČO: 27056741 
 
zastoupena:  Ing. Janem Matějkou, místopředsedou 
                       
 
uzavírají tuto Smlouvu, jejíž předmět bude realizován v Českých Budějovicích: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je: 
 

• aktualizace databází malých a středních podniků a firem s inovačním potenciálem 
v jihočeském regionu a průběžné zajištění transferu informací souvisejících s problematikou  
programu HORIZON 2020 a dalších programů mezinárodní spolupráce ve vědě a výzkumu 
směrem k malým a středním podnikům a firmám s inovačním potenciálem 
 

• poskytování konzultací 
 

• spolupráce na organizačním zajištění informačních dnů a seminářů zaměřených na podporu 
výzkumných pracovníků z firemní sféry do projektů mezinárodní vědecko-výzkumné 
spolupráce 

 

• diseminační aktivity související s mezinárodní spoluprácí ve VaV  
 
 
Tato smlouva se uzavírá pro rok 2019. 
 



II. 
Cena díla 

 
Cena díla byla stanovena na částku 198 000 Kč. 
Cena díla bude zhotoviteli vyplacena na základě dvou vystavených a objednateli doručených 
následujících faktur: 
1. faktura na částku 99 000 Kč bude vystavena v průběhu 6. měsíce roku 2019. 
2. faktura na částku 99 000 Kč bude vystavena v průběhu 12. měsíce roku 2019. 
Cena díla, které je předmětem této smlouvy, je stanovena účelově. 
 
 

III. 
Zvláštní ujednání 

 
Objednatel se zhotovitelem dále dohodli následující: 
 
 

1. Zhotovitel umožní objednateli průběžnou kontrolu plnění smlouvy a v této souvislosti 
zpřístupní zástupci objednatele veškeré potřebné doklady související s plněním této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel využije finanční prostředky (dle ceny díla) výlučně k plnění předmětu smlouvy dle 

kapitoly I. 
 

3. Výstupy aktivit, které jsou předmětem této smlouvy budou uplatněny v Závěrečné zprávě o 
řešení projektu RKO jižní Čechy – ERA. 
 

 
IV. 

Odstoupení od smlouvy 
 

Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel porušil povinnosti pro něj z této 
smlouvy vyplývající a tyto nedostatky neodstranil ve lhůtě stanovené objednatelem. Zhotovitel 
může od smlouvy odstoupit v případě, že nebudou ze strany objednatele dodržena ustanovení 
týkající se ceny díla. 
 
Úmysl odstoupit od smlouvy oznámí odstupující strana druhé smluvní straně písemně 
s uvedením důvodu, pro který od smlouvy odstupuje. Odstoupení od smlouvy nabývá platnosti 
28.den po doručení oznámení druhé smluvní straně, pokud se zúčastnění nedohodnou jinak. 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

Změny a doplňky této smlouvy lze provádět písemně formou dodatků ve shodě smluvních stran. 
 
Právní vztahy této smlouvy se řídí českým právem a ustanovením platného Obchodního zákoníku 
ČR. Jakékoliv spory, týkající se této smlouvy, se smluvní strany zavazují řešit především dohodou. 
Nebude-li dohoda možná, má každá smluvní strana možnost domáhat se svých nároků soudní 
cestou u Krajského obchodního soudu v Brně, který tímto smluvní strany považují za zvolený. 
 
 
Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv. 



 
 
Smlouva je dána ve dvou vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jeden výtisk, strana objednatele rovněž 
jeden výtisk, z nichž každý má platnost originálu. 
 
V Brně  dne 28. 1. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..................................                                   …………………………………………………. 
prof. RNDr. Ing. Michal. V. Marek, DrSc., dr. h. c.                                            Ing. Jan Matějka 


